РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Серпуховского муниципального района  Код

Московской области Форма по ОКУД

Управление образования по ОКПО
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ № 504 20.12.2018

«Об утверждении Списка победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

 в 2018 – 2019 учебном году»

      В соответствии с Положением о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Управления образования Серпуховского муниципального

района от 24.09.2014 № 342, приказом Управления образования Серпуховского муниципального

района от 16.10.2018 № 353 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам на территории Серпуховского

муниципального района в  2018-2019 учебном году»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019

учебном году.

2. Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений Серпуховского

муниципального района поощрить педагогических работников, подготовивших

победителей муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  директора МОУ ДПО

«УМЦ»  О.С. Степанову.

Руководитель организации Начальник

Управления образования     М.А. Дудорис
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен  “  ”  20  г.
 (личная подпись)

2

УТВЕРЖДЁН
Приказом Управления образования

Серпуховского муниципального района

№ 504  от 20 .12.2018

 Список победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

 в 2018 – 2019 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. ученика ОУ Класс Тип

диплома

Ф.И.О. учителя

1.Английский язык

1 Сумцова Дарья

Константиновна

Липицкая СОШ 7 призер Буевич Е.В.

2 Марченко Ксения

Андреевна

Куриловская гимназия 8 призер Баринова И.Н.

3 Бадракова Арина

Александровна

Пролетарская СОШ 8 призер Ялышева А.Г.

4 Щекина Екатерина

Сергеевна

Куриловская гимназия 8 призер Баринова И.Н.

5 Гусев Александр

Сергеевич

Куриловская гимназия 11 победитель Баринова И.Н.

6 Чернобривец Евгения

Викторовна

Пролетарская СОШ 10 призер Ялышева А.Г.

7 Зозуля Анастасия

Викторовна

Куриловская гимназия 11 призер Баринова И.Н.

8 Кытманова Татьяна

Евгеньевна

Липицкая СОШ 10 призер Буевич Е.В.

9 Школина Ксения

Алексеевна

Большегрызловская СОШ 9 призер Россеева Е.Н.

10 Евтеев Иван

Алексеевич

Дашковская СОШ 9 призер Кадочникова

Е.А.

2.Биология

11 Сумцова Дарья

Константиновна

Липицкая СОШ 7 победитель Лукьянов В.И.

12 Ткаченко Любовь

Романовна

Куриловская гимназия 7 призер Хоменко Т.М.

13 Булат Даниела

Петровна

Оболенская СОШ 7 призер Болдырева Е.В.

14 Постнова Анастасия

Александровна

Липицкая СОШ 7 призер Лукьянов В.И.

15 Тиликин Даниил

Андреевич

Оболенская СОШ 7 призер Болдырева Е.В.

16 Кобзев Павел

Евгеньевич

Оболенская СОШ 8 победитель Болдырева Е.В.

17 Базаева Валерия

Романовна

Куриловская гимназия 8 победитель Хоменко Т.М.

18 Марченко Ксения

Андреевна

Куриловская гимназия 8 призер Хоменко Т.М.

19 Османов Илья

Эльминович

Данковская СОШ 8 призёр Гришакова Н.И.

20 Борисов Андрей

Александрович

Пролетарская СОШ 8 призёр  Михеева Н.В.

21 Вальков Илья

Николаевич

Большегрызловская СОШ 9 победитель Новожилова

Н.В.

3

22 Жалко Анастасия

Никитична

Куриловская гимназия 9 призёр Хоменко Т.М.

23 Конова Виктория

Александровна

Дашковская СОШ 9 призер Конякина А.В.

24 Черников Данила

Андреевич

Оболенская СОШ 10 победитель Болдырева Е.В.

25 Смирнова Екатерина

Дмитриевна

Куриловская гимназия 10 призёр Хоменко Т.М.

26 Гвоздева Анна

Михайловна

Пролетарская СОШ 10 призёр Михеева Н.В.

3.География

27 Преображенская

Таисия Евгеньевна

Липицкая СОШ 7 победитель Балахнина Т.Н.

28 Сумцова Дарья

Константиновна

Липицкая СОШ 7 призер Балахнина Т.Н.

29 Копылова Елена

Сергеевна

Пролетарская СОШ 7 призер Шарыпкина Н.К.

30 Зенкова Софья

Игоревна

Туровская ООШ 8 призер Васильева И.С.

31 Кытманова Татьяна

Евгеньевна

Липицкая СОШ 10 победитель Балахнина Т.Н.

32 Лебедев Андрей

Константинович

Липицкая СОШ 10 победитель Балахнина Т.Н.

33 Кулаева Е.Э. Пролетарская СОШ 11 победитель Шарыпкина Н.К.

4.Духовное краеведение Подмосковья

34 Смирнова Екатерина

Дмитриевна

Куриловская гимназия 10 победитель Игнотова А. Р.

35 Лебедев Иоанн

Алексеевич

Липицкая СОШ 10 призер Ажищев Р. В.

36 Маркин Александр

Никлаевич

Куриловская гимназия 10 призер Игнатова А. Р.

37 Лавриенко Матвей

Дмитриевич

Большегрызловская

СОШ

9 призер Стоян Н.В.

38 Зенкова София

Игоревна

Туровская ООШ 8 призер Щербинкина Н.

А.

Информатика

39 Кобзев Павел

Евгеньевич

Оболенская СОШ 8 победитель Диденко Д.А.

5.История

40 Кузнецова Маргарита

Андреевна

Оболенская СОШ 7 победитель Чернова Е.И.

41 Булат Даниела

Петровна

Оболенская СОШ 7 призер Чернова Е.И.

42 Ткаченко Любовь

Романовна

Куриловская гимназия 7 призер Бояринова И.И.

43 Медведев Максим

Валерьевич

Липицкая СОШ 8 победитель Ажищев Р.В.

44 Базаева Валерия

Романовна

Куриловская гимназия 8 призер Игнатова А.Р.

45 Пожалуйстин Дмитрий

Викторович

Пролетарская СОШ 8 призер Плотникова Т.Н.

46 Марченко Ксения

Андреевна

Куриловская гимназия 8 призер Игнатова А.Р.

47 Гордеев Кирилл Оболенская СОШ 9 призер Чернова Е.И.

4

Николаевич

48 Джамбулатова Луиза

Ратмировна

Дашковская СОШ 9 призер Пономарева Т.Е.

49 Налимов Иван

Сергеевич

Куриловская гимназия 9 призер Бояринова И.И.

50 Смирнова Екатерина

Дмитриевна

Куриловская гимназия 10 победитель Игнатова А.Р.

51 Маркин Александр

Николаевич

Куриловская гимназия 10 призер Игнатова А.Р.

52 Чернобривец Евгения

Викторовна

Пролетарская СОШ 10 призер Плотникова Т.Н.

53 Марковина Кристина

Игоревна

Дашковская СОШ 10 призер Телицына С.В.

54 Зозуля Анастасия

Викторовна

Куриловская гимназия 11 победитель Бояринова И.И.

55 Аксенова Яна

Сергеевна

Дашковская СОШ 11 призер Пономарева Т.Е.

56 Гусев Александр

Сергеевич

Куриловская гимназия 11 призер Бояринова И.И.

57 Гаврикова Кристина

Александровна

Оболенская СОШ 11 призер Чернова Е.И.

6. Литература

№

п/п

Ф.И.О. ученика ОУ Класс Тип

диплома

Ф.И.О. учителя

58 Булат Даниела

Петровна

Оболенская СОШ 7 призёр Калинникова

О.А.

59 Сумцова Дарья

Константиновна

Липицкая СОШ 7 призер Медведева Е.В.

60 Игнатенко Анна

Алексеевна

Липицкая СОШ 7 призер Медведева Е.В.

61 Марченко Ксения

Андреевна

Куриловская гимназия 8 победитель Кочнева Е.К.

62 Щекина Екатерина

Сергеевна

Липицкая СОШ 8 призер Лаврова Т.А.

63 Джуринская Софья

Филипповна

Дашковская СОШ 8 призер Семичастнова

Т.А.

64 Дараселия Мери

Мерабиевна

Липицкая СОШ 9 победитель Медведева Е.В.

65 Удовиченко

Екатерина Даниловна

Дашковская СОШ 9 призер Кобелева Т.А.

66 Зыков Даниил

Сергеевич

Шарапово-Охотская ООШ 9 призер Симарова С.М.

67 Яппарова Анастасия

Феликсовна

Дашковская СОШ 10 победитель Фролова О.Н.

68 Чернобривец Евгения

Викторовна

Пролетарская СОШ 10 призер Трифонова Л.В.

69 Вернигора Мария

Викторовна

Дашковская СОШ 10 призер Фролова О.Н.

70 Пикушина Варвара

Андреевна

Липицкая СОШ 11 победитель Иванова А.А.

71 Петрова Дарья

Андреевна

Дашковская СОШ 11 призер Фролова О.Н.

72 Саранцева Ангелина

Денисовна

Дашковская СОШ 11 призер Фролова О.Н.

5

7.Математика

73 Сумцова Дарья

Константиновна

Липицкая СОШ 7 победитель Антонова В.Ф.

74 Батов Александр

Андреевич

Райсеменовская СОШ 7 победитель Шмушкина С.Ю.

75 Булат Даниела

Петровна

Оболенская СОШ 7 призер Травина О.П.

76 Щербинин Виталий

Романович

Оболенская СОШ 7 призер Травина О.П.

77 Степаненко Софья

Андреевна

Куриловская гимназия 7 призер Русакова Г.С.

78 Авдеев Артем

Андреевич

Дашковская СОШ 7 призер Постникова О.А.

79 Пожалуйстин Дмитрий

Викторович

Пролетарская СОШ 8 победитель Родина Е.Е.

80 Киселева Валерия

Алексеевна

Липицкая СОШ 8 призер Антонова В.Ф.

81 Кобзев Павел

Евгеньевич

Оболенская СОШ 8 призер Травина О.П.

82 Лебедев Андрей

Константинович

Липицкая СОШ 10 победитель Антонова В.Ф.

83 Кытманова Татьяна

Евгеньевна

Липицкая СОШ 10 призер Антонова В.Ф.

8.Немецкий язык

84 Маркелова Влада

Александровна

Дашковская СОШ 8 победитель Корнеева А.В.

85 Гындя Анастасия

Ионовна

Дашковская СОШ 8 призер Корнеева А.В.

86 Чуприков Федор

Павлович

Дашковская СОШ 8 призер Корнеева А.В.

87 Гвоздева Анна

Михайловна

Пролетарская СОШ 10 победитель Ялышева А.Г.

88 Жильцова Александра

Сергеевна

Дашковская СОШ 10 призер Шмидт Н.А.

9. Обществознание

89 Сусаева Е.

А.

Дашковская СОШ 7 победитель Сорокина М.В.

90 Пчельникова Виолетта

Максимовна

Райсеменовская СОШ 7 победитель  Карпачев А.Н.

91 Батов Александр

Андреевич

Райсеменовская СОШ 7 призер Карпачев А.Н.

92 Квасков Федор

Алексеевич

Дашковская СОШ 7 призер Сорокина М.В.

93 Ткаченко Любовь

Романовна

Куриловская гимназия  7 призер Бояринова И.И.

94 Копылова Екатерина

Сергеевна

Пролетарская СОШ 7 призер Галушкина С.А.

95 Базаева Валерия

Романовна

Куриловская гимназия 8 победитель  Игнатова А.Р.

96 Марченко Ксения

Андреевна

Куриловская гимназия 8 победитель  Игнатова А.Р.

97 Пожалуйстин Дмитрий

Викторович

Пролетарская СОШ  8 призер Плотникова Т.Н.

98 Шкуратова Софья Дашковская СОШ 8 призер Сорокина М.В.

6

Сергеевна

99 Манешина Дарья

Андреевна

Куриловская гимназия  8 призер Игнатова А.Р.

100 Писковацкий Артем

Андреевич

Данковская СОШ 8 призер  Букина Г.Ю.

101 Жалко Анастасия

Никитична

Куриловская гимназия 9 победитель Бояринова И.И.

102 Солонин Максим

Дмитриевич

Куриловская гимназия  9 призер Бояринова И.И.

103 Комиссарова Диана

В.

Данковская СОШ 9 призер  Букина Г.Ю.

104 Конова Виктория

Александровна

Дашковская СОШ 9 призер Пономарева Т.Е.

105 Скирневская  А

С.

Дашковская СОШ 9 призер Чернова Е.И.

106 Кытманова Татьяна

Евгеньевна

Липицкая СОШ 10 победитель Ажищев Р.В.

107 Щербакова Дарья

Ефимовна

Куриловская гимназия  10 победитель Игнатова А.Р.

108 Романец Юлия

Федоровна

Куриловская гимназия  10 призер Игнатова А.Р.

109 Обухова Алевтина

Сергеевна

Куриловская гимназия  10 призер Игнатова А.Р.

110 Баранова Лилиана

Сергеевна

Дашковская СОШ 10 призер Пономарева Т.Е.

111 Сидорова Дарья

Андреевна

Пролетарская СОШ 10 призер Плотникова Т.Н.

112 Черников Данила

Андреевич

Оболенская СОШ 10 призер Чернова Е.И.

113 Бабкина Ксения

Валерьевна

Пролетарская СОШ 11 победитель Плотникова Т.Н.

114 Зозуля Анастасия

Викторовна

Куриловская гимназия 11 призер Бояринова И.И.

115 Жильцова Александра

Сергеевна

Дашковская СОШ 11 призер Пономарева Т.Е.

10. Основы безопасности жизнедеятельности

116 Самошкина Анастасия

Владимировна

Липицкая СОШ 8 победитель Буевич О.В.

117 Ерофеева Анастасия

Валентиновна

Данковская СОШ 8 победитель

118 Агеева Елизавета

Сергеевна

Липицкая СОШ 8 призер Буевич О.В.

119 Панает Вера

Евгеньевна

Данковская СОШ 9 победитель

120 Артамонова Вероника

Николаевна

Оболенская СОШ 9 призер Шмушкин Б.Б.

121 Рассыпных Даниил

Игоревич

Райсеменовская СОШ 9

122 Корнеев Евгений

Игоревич

Оболенская СОШ 10 победитель Шмушкин Б.Б.

123 Пугина Юлия

Сергеевна

Липицкая СОШ 10 победитель Буевич О.В.

124 Сурков Павел

Геннадьевич

Оболенская СОШ 10 призер Шмушкин Б.Б.

7

11. Основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний

125 Сазонов Александр

Евгеньевич

Дашковская СОШ 11 победитель Человская Л.В.

126 Сенчихин Иван

Александрович

Куриловская гимназия 11 призер Игнатова А.Р.

127 Вахрушев Андрей

Дмитриевич

Куриловская гимназия 10 победитель Игнатова А.Р.

128 Солонин Максим

Дмитриевич

Куриловская гимназия 9 призер Игнатова А.Р.

129 Марченко Олеся

Васильевна

Данковская СОШ 9 призер Букина Г.Ю.

12. Право

130 Солонин Максим

Дмитриевич

Куриловская гимназия  9 победитель Бояринова И.И.

131 Вальков Илья

Николаевич

Большегрызловская

СОШ

9 Победитель Стоян Н.В.

132 Набока  Николай

Николаевич

Большегрызловская

СОШ

9 Победитель Стоян Н.В.

133 Скирневская  Антонина

Сергеевна

Оболенская СОШ 9 призер  Чернова Е.И.

134 Волочкина  Анастасия

Сергеевна

Дашковская СОШ 9 призер Пономарева Т.Е.

135 Романец Юлия

Федоровна

Куриловская гимназия 10 победитель Игнатова А.Р.

136 Вахрушев Андрей

Дмитриевич

Куриловская гимназия 10 призер Игнатова А.Р.

137 Щербакова Дарья

Ефимовна

Куриловская гимназия 10 призер Игнатова А.Р.

138 Лебедев Андрей

Константинович

Куриловская гимназия 10 призер Игнатова А.Р.

139 Зозуля Анастасия

Викторовна

Куриловская гимназия  11 победитель  Бояринова И.И.

140 Митичкина  Мария

Владиславовна

Дашковская СОШ 11 победитель Пономарева Т.Е.

141 Аксенова Яна

Сергеевна

Дашковская СОШ 11 призер Пономарева Т.Е.

13. Русский язык

142 Сумцова Дарья

Константиновна

Липицкая СОШ 7 победитель Медведева Е.В.

143 Кордюкова Юлия

Алексеевна

Липицкая СОШ 7 призер Грепечук И.А.

144 Булат Даниела

Петровна

Оболенская СОШ 7 призер Калинникова

О.А.

145 Тюкин Егор

Дмитриевич

Райсемёновская  СОШ 8 победитель Вислоусова В.Н.

146 Пожалуйстин Дмитрий

Викторович

Пролетарская СОШ 8 призер Виноградова

Е.А.

147 Холостенко Анатолий

Сергеевич

Дашковская СОШ 8 призер Кобелева Т.А.

148 Гришин Павел

Николаевич

Райсемёновская  СОШ 9 победитель Вислоусова В.Н.

149 Комиссарова Диана

Алексеевна

Данковская СОШ 9 призер Горожанова И.Е.

150 Иванова Валерия Дашковская СОШ 9 призер Мурашова О.М.

8

Игоревна

151 Чернобривец Евгения

Викторовна

Пролетарская СОШ 10 победитель Трифонова Л.В.

152 Лебедев Андрей

Константинович

Липицкая СОШ 10 призер Медведева Е.В.

153 Кытманова Татьяна

Евгеньевна

Липицкая СОШ 10 призер Медведева Е.В.

154 Курмалиева Юлия

Александровна

Куриловская гимназия 11 победитель Кочнева Е.К.

155 Гусев Александр

Сергеевич

Куриловская гимназия 11 призер Кочнева Е.К.

156 Мельников Дмитрий

Александрович

Дашковская СОШ 11 призер Фролова О.Н.

14. Технология

157 Ачкасов Алексей

Андреевич

Оболенскакя СОШ 8 победитель

158 Свирин Илья

М

Куриловская гимназия 8 победитель Шевелинда Н.Н.

159 Тюкин Егор

Д

Райсеменовская СОШ 8 призер

160 Большаков Артур

Артемович

Оболенскакя СОШ 9 победитель

161 Томилин Иван

Михайлович

Дашковская СОШ 9 призер Харитонов А.Б.

162 Бородкин Дмитрий

В

Пролетарская СОШ 10 победитель Назаренко И.П.

163 Капуркина Анастасия

Сергеевна

Оболенскакя СОШ 7 победитель Селиванова Е.В.

164 Нечаева Карина

Александровна

Райсеменовская СОШ 7 призер Старых Ж.П.

165 Постнова Анастасия

Александровна

Райсеменовская СОШ 7 призер Старых Ж.П.

166 Нарыжкина Полина

Сергеевна

Оболенскакя СОШ 8 победитель Селиванова Е.В.

167 Шкуратова Софья

Сергеевна

Дашковская СОШ 8 победитель Ялунина Н.А.

168 Конова Виктория

Александровна

Дашковская СОШ 9 победитель Ялунина Н.А.

169 Филатова Валерия

Ефимовна

Райсеменовская СОШ 9 победитель Старых Ж.П.

170 Бабкина Ксения

Валерьевна

Пролетарская СОШ 11 победитель Овечкина В.В.

15. Физика

171 Булат Даниела

Петровна

Оболенская СОШ 7 призер Рузаева Е.Г.

172 Авдеев Артем

Андреевич

Дашковская СОШ 7  призер Горчаков П.Л.

173 Кобзев Павел

Евгеньевич

Оболенская СОШ 8 призер Рузаева Е.Г.

174 Марченко Ксения

Андреевна

Куриловская гимназия 8 призер Оситняжская Л.Н.

175 Шкуратова Софья

Сергеевна

Дашковская СОШ 8  призер Малыхина В.А.

176 Налимов Иван Куриловская гимназия 9 призер Оситняжская Л.Н.

9

Сергеевич

177 Мартынова Татьяна

Сергеевна

Оболенская СОШ 11 призер Рузаева Е.Г.

16. Физическая культура

178 Галездра Злата

Михайловна

Оболенская СОШ 6 победитель Лабд И.А.

179 Шарипова Анна

Артемовна

Куриловская гимназия 7 призер ВерещагинВ.В.

180 Рыженкова Дарья

Артемовна

Куриловская гимназия 7 призер ВерещагинВ.В.

181 Агеева Елизавета

Сергеевна

Липицкая СОШ 7 призер Артамонов В.В.

182 Лапшин Александр

Анатольевич

Оболенская СОШ 8 победитель Киселкин Г.В.

183 Лужанский Артем

Романович

Шарапово-Охотская

ООШ

8 призер Жихарева А.С.

184 Матюхина Алина

Михайловна

Дашковская СОШ 11 победитель Гузун Н.М.

185 Соловцова Юлия

Сергеевна

Пролетарская СОШ 9 призер Зраева Т.А.

186 Сергушова Дарья

Дмитриевна

Дашковская СОШ 9 призер Гузун Н.М.

187 Старковская Ольга

Андреевна

Васильевская  ООШ 9 призер Алексеев С.В.

188 Кан Дмитрий

Альбертович

Дашковская СОШ 11 победитель Гузун Н.М.

189 Буранов Ойбек

Сафарович

Липицкая СОШ 11 призер Артамонов В.В.

190 Алисов Егор

Борисович

Липицкая СОШ 10 призер Артамонов В.В.

191 Фомин Иван

Петрович

Райсеменовская СОШ 11 призер Ионов С.В.

17. Химия

192 Вальков Илья

Николаевич

Большегрызловская

СОШ

9 призер Новожилова Н.В.

193 Ласточкин Дмитрий

Андреевич

Дашковская СОШ 9 призер Рожков В.В.

194 Мишукова Анастасия

Алексеевна

Липицкая СОШ 9 призер  Овчаренко С.В.

195 Скрыпникова Ксения

Сергеевна

Оболенская СОШ 10 победитель Киселева Е.В.

196 Гвоздева Анна

Михайловна

Пролетарская СОШ 10 призер Михеева Н.В.

197 Кытманова Татьяна

Евгеньевна

Липицкая СОШ 10 призер Овчаренко С.В.

198 Шагалин Максим

Алексеевич

Липицкая СОШ 10 призер Овчаренко С.В.

199 Чепижко Амина

Ивановна

Пролетарская СОШ 11 призер Михеева Н.В.

200 Лазарева Елизавета

Сергеевна

Пролетарская СОШ 11 призер Михеева Н.В.

18. Экология

201 Борисов Андрей Пролетарская СОШ 8 призер Михеева Н.В.

10

Александрович

202 Фарзалиева Майя

Эльхан кызы

Большегрызловская

СОШ

9 победитель Новожилова Н.В.

203 Вальков Илья

Николаевич

Большегрызловская

СОШ

9 призер Новожилова Н.В.

204 Солонин Максим

Дмитриевич

Куриловская гимназия 9 прзер Степанова В.А.

19. Экономика

205 Петрик Юлия

Александровна

 Куриловская гимназия 11 победитель  Игнатова А.Р.

206 Волочкина Анастасия

Сергеевна

Дашковская СОШ 9 призер Коваленко Н.П.